
 

 

 

 

2020 年4 月30 日 

地 域 サッカー協 会  御 中 

都道府県サッカー協会 御中 

公益財団法人日本サッカー協会 

指 導 普 及 部 

 

2020年度キッズ関連事業について（新型コロナウイルス感染拡大防止対応） 

 

急啓 平素は本協会の事業に格別のご理解・ご協力をいただいておりますこと、心より御礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に罹患された方々におかれましては、お見舞い申し上げますとともに、感染

症の治療と拡大防止に全力を注いでおられます多くの医療従事者の皆様に心より感謝申し上げます。 

また、地域/都道府県サッカー協会の皆さまにおかれましては、現在も新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、

各種事業の延期・中止等のご対応をいただいておりますこと、重ねて御礼申し上げます。 

さて、2020 年4 月2 日付文書にて、各協会のキッズ関連事業開催状況につきまして、アンケート調査の依頼をさせていた

だきました。諸事ご多忙の中でのご協力に改めて御礼申し上げます。 

ご回答いただいた内容を拝見しますと、当該協会の方針として 5 月末までの事業を延期・中止とすることで決定されている一

方で、キッズ巡回指導を、巡回先の希望に応じて 5 月中に実施を計画されているケースがございました。 

日々状況が変化する中でご対応いただいていると存じますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止、そして関わる皆様の

安全を第一に考え、キッズ関連事業についても、貴協会の方針に沿って実施可否を慎重にご判断くださいますようお願いい

たします。 

皆様におかれましては、引き続き、政府、自治体、医療機関及び保健所等の公的機関の決定、要請、指示に従い、安全確

保に細心の注意を払い、安全を第一に考えご対応くださいますようよろしくお願いいたします。 

なお、下記本協会主催事業について、本年4 月2 日付文書にて「延期」のご案内をさせていただいておりましたが、現状を鑑

み、「中止」させていただくことになりましたので、改めてご案内いたします。 

草  々

記 

 

１．2020年度キッズリーダーインストラクター養成講習会 

今年度の開催は中止とさせていただきます。なお、2021 年度の受講枠拡大や複数開催など検討しております。 

 

２．2020年度キッズリーダーチーフインストラクター研修会&巡回指導責任者研修会（各地域開催） 

今年度の開催は中止とさせていただきます。このことに伴い、キッズリーダーチーフインストラクター研修会については、９月以降に 

開催予定の地域キッズミーティング内で一部実施する方向で検討しております。詳細については、別途、ご連絡いたします。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

公益財団法人日本サッカー協会 指導普及部 グラスルーツ推進グループ 

担当 ： 青木 絵理名  E-mail： erina.aoki@jfa.or.jp 
 


